
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20П г.

О внесении изменений в порядок внесения администрацией города управляющим, 
обслуживающим организациям, ТСЖ, ЖК, иным специализированным потребительским 

кооперативам разницы в плате между платежами населения за содержание и ремонт общего 
имущества многоквартирного дома, установленными общими собраниями или по результатам 
открытых конкурсов по отбору управляющей организации, и платежами, установленными для 

нанимателей муниципальных помещений, а также платы за содержание и ремонт жилых 
помещений, и коммунальные услуги до заселения жилых помещений муниципального 

жилищного фонда, утвержденный постановлением администрации города Рязани
от 24.03.2010 № 1070

В связи с организационно-штатными изменениями в администрации города Рязани, 

руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования ~ городской округ город 

Рязань Рязанской Области, администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в порядок внесения администрацией города управляющим, обслуживающим 

организациям, ТСЖ, ЖК, иным специализированным потребительским кооперативам 

•;разницы в плате между платежами населения за содержание и ремонт общего имущества 

многоквартирного дома, установленными общими собраниями или по результатам открытых 

конкурсов по отбору управляющей организации, и платежами, установленными для 

/нанимателей муниципальных помещений, а также платы за содержание и ремонт жилых 

помещений, и коммунальные услуги до заселения жилых помещений муниципального 

жилищного фонда, утвержденный постановлением администрации города Рязани от 

-24*03.2010 № 1070 «Об утверждении порядка внесения администрацией города 

/ управляющим, обслуживающим организациям, ТСЖ, ЖК, иным специализированным 

потребительским кооперативам разницы в плате между платежами населения за содержание и 

•: ремонт общего имущества многоквартирного дома, установленными общими собраниями или 

по результатам открытых конкурсов по отбору управляющей организации, и платежами, 

'установленными для нанимателей муниципальных помещений, а также платы за содержание 

•й ремонт жилых * помещений, и коммунальные услуги до заселения жилых помещений 

Муниципального жилищного фонда» следующие изменения:



1.1. В пункте 1.4 слова «управления жилищно-коммунального хозяйства, (далее - 

УЖКХ)» заменить словами «управления энергетики и жилищно-коммунального хозяйства 

(далее -  УЭ и ЖКХ)».

1.2. В пунктах 1.7, 1.8, 2.2, 2.3, 2.5, 3.5, 3.7 слово «УЖКХ» заменить словом 

<<УЭ и ЖКХ».

2. Приложение № 2 к порядку «Расчет платы за содержание и ремонт жилых 

помещений и коммунальные услуги до заселения жилых помещений муниципального 

жилищного фонда» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему 

постановлению.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата администрации 

города Рязани (С.Б. Якунина) опубликовать настоящее- постановление в газете «Рязанские 

ведомости».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации А.В.Савичева.

2

Глава адмищ^Й&йии, В.Е. Артемов



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению 

администрации города Рязани 
от^/ШШОПг.

РАСЧЕТ
платы за содержание и ремонт жилых помещений и коммунальные услуги до заселения жилых помещений муниципального жилищного фонда

NN
пп

Наиме
нование
улицы.
номер
дома

№
квар
тиры

Общая 
площадь 
жилого 

помещения 
муници
пальной 
собст

венности 
кв. м.

Нормативно-правовой документ, 
подтверждающий установление размера 
платы за содержание и ремонт жилого ' 

помещения (№ и дата протокола общего 
собрания собственников помещений, 

либо органа управления ТСЖ, ЖК, иного 
специализированного потребительского 

кооператива или дата проведения 
открытого конкурса, а также № договора, 

заключенного между ОМС и 
управляющей, обслуживающей 

организацией либо ТСЖ, ЖК, иным 
специализированным потребительским 

кооперативом)

Размер 
платы за содержание и 

ремонт жилого помещения 
установленный общим 

собранием собственников 
помещений либо органом 

управления ТСЖ, ЖК, иного 
специализированного 

потребительского кооператива 
или по результатам 

открытого конкурса, 
руб,/кв. м.

Плата за 
содержание и 

ремонт жилого 
помещения 
подлежащая 

возмещению из 
бюджета, руб. 

гр. 4 х гр, 6

Размер планы за 
коммунальные услуги 

(отопление), 
рассчитывается исходя 
из тарифов на тепловую 
энергию, утвержденных 

в соответствии с 
действующим 

законодательством 
руб./кв. м.

Плата за коммунальные 
услуги (отопление), 

подлежащая возмещению 
ИЗ бюджета, руб. 

гр. 4 х гр. 8

Всего, 
подлежит 

возмещению из 
бюджета, руб. 

гр. 7 + гр. 9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Итого


